scamna seu subsellia in vaporario, ubi iudicia scabinalia fierent, similiter etiam sedilia in templo, quę omnia de suo construxit, tamen illi hactenus solutionem eiusmodi differant. Itidem etiam quod dum notarium egisset, meriti illius salarii septem sexagenas retinuissent hactenusque solvere nollent, petens illos ad solutionem cogi. In termino itaque hodierno hucusque continuato cum et ipsi citati per quosdam e medio sui ad nos cum sufficienti mandato missos compar[er]ent terminumque attentarent, nos per nostros in curia iurisperitos auditis propositis et responsis longaque partium controversia, etiam et de consensu partium ipsarum taliter decernendum duximus decernimusque, quantum attinet primam propositionem, ipsos citatos ex certis quibusdam rationibus liberos pronuntiamus. Quantum autem attinet secundam propositionem, cum ipsi citati declarassent se non aliam rationem ab illo de notariatu petere quam eam, ut quando Cracoviam, Sandomiriam et Vilnam etiam cum Michaelae Szymbel collega suo mittebatur, illis de pecunia pro viatico accepta rationem redderet, quare decernimus eum ad eiusmodi et non ad aliam teneri, idque cum dicto collega suo, rationem, cuius rei conficiendae terminum praefigimus. Quantum tertiam, cum ipsi citati contra ipsum de eiusmodi libris nosque egisse neque agere se velle assererent citatusque satisfactum sibi eiusmodi responsione diceret, eosdem absolutos pronuntiamus. Quantum quartam, videlicet scamna seu subsellia illa, ubi iudicia bannita exercentur, quandoquidem pro pecunia publica extruenda fuerant, aestimandam, taxandam actorique expositam secundum aestimationem summam restituendam et solvendam decernimus [vel decrevimus], sed a solutione sedilium templi, consentiente ad id actore, ipsos citatos absolutos seu liberos facimus. Pro salario vero praefato septem sexagenarum cum aedilibus seu lunaris, qui publicam tractant et dispensant pecuniam, ut actor ipse agat, secundum quorum recognitionem citati satisfactionem illi se curaturos promittunt, quod ut faciant decernimus. Hoc tamen spetialiter expresso, quod in aliis omnibus praeter haec, quae hic specificata videntur excepta, volumus, ut decretum commissariorum nostrorum inter ipsas partes anno superiori latum in toto illius vigore conservari [ss]. Insuperque de consensu earundem partium penam vallatam quinquaginta aureorum fisco nostro applicandorum interponimus, ut ne videlicet super praemissis ipse actor deinceps ipsos in ius vocet aut illis negotium facessat. Expensas autem litis inter partes utrinque compensamus.

[47]. L. 146v–147, nr. 241

1547 m. kovo 26 d., Vilnius. Buvusio vaito Stanislovo Stano ginčas su vaitu Jurgiu Pečiūga dėl paniekinimo.

Quia cum providus Stanislaus Stano quondam advocatus Cawnensis citasset citatione nostra providum Georgium Pieczugam advocatum ex eodem officio citatum Cawnensem contraque eum proposuisset, quod cum superiori tempore, dum egerat advocatum, magnificus capitaneus Samagitię cum fratre suo capitaneo Cawnensi Cawnam a nobis missi veniebat ipseque Stanislaus pro officio suo cum collegis suis scabinis ***** et cęteris honoris gratia obviam in campum proces[s]isset, ibi tum ipse Georgius in ipsum Stanislaum verbis asperis et minacibus invectus esset iubens eum ex comitatu illo non sine magna contumelia excedere, cuius rei testes se habere dixit Henricum et Baltazarum scabinos quoque Cawnenses, quos etiam spetiali citatione nostra in hodiernum diem testimonii gratia citaverat, petens ipsum Georgium occasione praemissorum pro iure mulctari; sed cum ex adverso Georgius nihil se tum asperum aut contumeliosum referens etiam ad testimonia etiam eorundem testium, nos per nostros in curia iurisperitos auditis partium propositis et responsis, allegationibus controversiaque necnon dictorum testimoniis comperimus nihil adeo indignum contra ipsum Stanislaum tunc dictum aut commissum, quare ipsum Georgium ab instantia ipsius Stanislai occasione dictorum absolutum et liberum pronuntiamus ipsique Stanislao occasione praemissorum silentium perpetuum imponimus, expensas tamen litis de consensu partium compensamus, hac nostra sententia mediante etc.

[48]. L. 147, nr. 242

1547 m. kovo 26 d., Vilnius. Buvusio vaito Stanislovo Stano ginčas su taręju Motiejumi Heinu dėl vaito teismui priklausančių bylų nagrinėjimo.

Quia cum providus Stanislaus Stano quondam advocatus Cawnensis citasset citatione nostra providum Matthiam Hein consularem Cawnensem contraque eum proposuisset, quia ipso Stanislao agente advocatum ipse Matthias ingerebat se in iudicia quaedam iudicans incolas quosdam seu colonos dictos Tutiniski et Roiesziski, nolens permittere eosdem homines ad iudicium ipsius Stanislai in magnum illius damnum, aestimando ad quadraginta sexagenas grossorum, petens ab eo, quo iure aut cuius autoritate ausus fuerit eos omnes iudicare, qui semper ad iudicium advocati pertinebant; cumque ex adverso praefatus Matthias citatus allegaret non sua sponte, sed ex consensu magistratus hos homines iudicasset, id quod modis omnibus probaturum se offerebat et affirmabat, nos per nostros in curia iurisperitos auditis partium propositis et responsis, allegationibus controversiaque necnon testimoniis ita esse, ut ipse Matthias Hein affirmabat, quare eundem Matthiam ab

instantia ipsius Stanislai Stano absolutum et liberum pronuntiamus ipsique Stanislao occasione praemissorum silentium perpetuum imponimus, expensas tamen litis de consensu partium compensamus. Hac nostra etc.

[49]. L. 150–150v, nr. 247

1547 m. kovo 26 d., Vilnius. Buvusio vaito Stanislovo Stano ginčas su suolininku Augustinu Domerau (Damerau) dėl vaito teismui priklausančių bylų nagrinėjimo, pajamų už jas neatidavimo ir vaito įstaigos knygų paėmimo.

Quia cum providus Stanislaus Stano quondam advocatus Cawnensis citasset citatione nostra providum Augustinum Domeraw scabinum Cawnensem, quod ipse Stanislaus agens advocatum ipso Augustino subdelegasset ad iudicia peragenda, sub ea tamen conditione quod ipse Augustinus debuerat ipsi Stanislao duas et sibi tertiam partem salarii seu proventuum ex iudicio eiusdem advocati provenientium, ad haec et rationem ex isdem proventibus reddere, cum vero nihil eorum praestiterit pecuniamque apud se adhuc retineat; preterea quod idem Augustinus acta iudiciaria eius et praedecessorum eius apud se tunc receperit et nescitur ubi ea habeat, quae debuerat illi reddere tanquam rem concreditam, petens eum ad restitutionem actorum et solutionem pecuniae ex proventibus praefatis sibi debitae compelli. Cumque ex adverso citatus allegaret se quidem hic ut extra iurisdictionem suam tractum non posse compelli ad respondendum, et tamen volens se illi iustificare respondit se eo tempore per Stanislaum allegato administrationem officii eiusdem advocati non ab ipso Stanislao avvocato, sed iussu commissariorum nostrorum et totius fere magistratus Cawnensis suscepisse, idque admodum invitum neque obligatum ad aliquam rationem cuiquam reddere, dum neque etiam ab ipso Stanislao libros aliquos aut acta accepisse, volens id modis omnibus probare; sed cum haec idem non pauci ex magistratu Cawnensi eiusdem allegationem Augustini ita se habere affirmarent, nos itaque per nostros in curia iurisperitos auditis partium dictis et allegatis ex certis rationibus ipsum Augustinum ab instantia ipsius Stanislai occasione praemissorum liberum et absolutum pronuntiamus, expensas autem litis de consensu partium compensamus.

[50]. L. 169v–170, nr. 269

1547 m. balandžio 14 d., Vilnius. Vilniaus miestietis Jokūbas Puškorius (Puškažas) skiria Kauno tarėją Kasparą Liubnerį savo atstovu perduoti J. Puškoriaus (Puškažo)

sūnui Eustachijui valdyti po velionio Morkaus Noiburgerio mirties pačiam J. Puškoriui (Puškažui) atitekusią tuščio sklypo dalį Kaune, šalia Chodakovskos sklypo. Valdovas patvirtina šį atstovavimą.